
Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA
CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

Soggetto pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente

Unità amministrativa:
Sede centrale di Cogorno (GE)

Sede associata di Genova - Sede associata di Chiavari (GE)

Unità didattica:
Istituto Tecnico e Professionale di Chiavari – Chiavari (GE)

Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità AlberghieraMarco Polo - Genova
Istituto

Istruzione Secondaria SuperioreMajorana-Giorgi – Genova
Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE)

Al Consiglio d’Istituto
All’Albo on-line

All’Amministrazione trasparente
Al Sito web

Agli Atti

Oggetto: Determina di convalida in autotutela iscrizione a bilancio Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – M4C1I3.1-2023-1143 -CUP
H54D23003080006 – Titolo progetto: “I linguaggi della competenza”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RICHIAMATA la Determina n. 487 del 15/02/2024 di iscrizione a bilancio Investimento 3.1: Nuove competenze e
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – M4C1I3.1-2023-1143 -CUP
H54D23003080006 – Titolo progetto: “I linguaggi della competenza”

VISTO che nel preambolo della sopra citata Determina sono stati inseriti un riferimento generico al progetto
d’Istituto inoltrato in data 07/02/2024 e un riferimento generico all’Accordo di concessione

VISTO che l’accordo di concessione è stato effettivamente sottoscritto da parte dell’Unità di Missione in data
28/02/2024 prot. n. 33047

CONSIDERATO che l’accordo di concessione costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e
contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO l’art. 21 nonies comma 2 della Legge 241/1990 che conferisce alla P.A. il potere di sanare vizi nell’atto
originario e di convalidarlo mantenendone quindi l’efficacia giuridica, sussistendone le ragioni di interesse pubblico ed
entro un termine ragionevole,

DETERMINA

di procedere alla convalida in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies comma 2 della Legge 241/1990, della

1

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

81
 -

 0
1/

03
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO



Determina iscrizione a bilancio prot. n. 487 del 15/02/2024 - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – CUP H54D23003080006 –

Titolo progetto: “I linguaggi della competenza” relativamente a quanto riportato nel preambolo, sostituendo

la frase: “VISTO l'accordo di concessione”, con la frase: ”VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto da parte

dell’Unità di Missione prot.33047 del 28/02/2024”.

Il presente atto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio effettuata.

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario

relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili all’Albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al

seguente indirizzo: https://cpialevantetigullio.edu.it/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Loredana IACCARINO

Firma digitale

2

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

81
 -

 0
1/

03
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO

https://cpialevantetigullio.edu.it/

		2024-03-01T13:48:23+0100
	LOREDANA IACCARINO




